
Želetice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.936329N, 16.182811E

Nadmořská výška: 224 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 606 ha

Počet obyvatel: 310 PSČ: 671 34

Adresa URL: www.obeczeletice.cz

O obci
Obec Želetice se nachází zhruba 13 km severovýchodně od Znojma, v kotlině při potoce Křepička.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1320, kdy byly lénem olomouckého biskupa.

Ubytování a restaurace
Ubytování poskytuje obecní ubytovna (2 pokoje: 4 + 6 ubytovacích míst) a chatkový areál, občerstvní
místní hospoda. Stravování je možno domluvit ve školní jídelně. Také je možno domluvit návštěvu
vinného sklípku

Okolí a příroda
Zámecký park - obnova parku začala na konci roku 1999. Park byl naprosto neprůchodný. Byly likvidované
náletové dřeviny. Projekt vypracovala Ing. Janičková z Brna. Dnešní podoba - cestičky, lavičky,
mlýnský náhon, rybníček, parkový trávník, čištění Křepičky, ...

Současnost obce
Obec má dobrou občanskou vybavenost. Je zde základní škola pro první i druhý stupeň, do které
dojížďí i děti z okolí, dále se zde nachází pošta, knihovna, kulturní dům, divadlo, hasičské muzeum.
V obci je možnost ubytování.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka č. ZN a 5006 a vinařská stezka.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Jakuba, dále se zde nachází socha generála Laudona na návsi a vodní mlýn.

Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9814/zeletice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 08:10:58



Ocenění obce
Obec Želetice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9814/zeletice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 08:10:58


